1
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2019 г.                            № 3998
О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 02.02.2017 № 282 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа город Михайловка Волгоградской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
Администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа город Михайловка Волгоградской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденное постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 02.02.2017 № 282, следующие изменения:

1) В разделе I:

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальное задание формируется в соответствии с основными видами деятельности, предусмотренными учредительными документами муниципальных учреждений, с учетом предложений муниципальных учреждений, касающихся потребности в соответствующих услугах и работах, оцениваемых на основании прогнозируемой динамики количества потребителей услуг и работ, уровня удовлетворенности существующими объемом и качеством услуг и результатов работ и возможностей муниципального учреждения по оказанию услуг и выполнению работ, а также показателей выполнения муниципальным учреждением муниципального задания в отчетном финансовом году.»;
1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Муниципальное задание формируется в процессе формирования бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период и утверждается не позднее 15 рабочих дней со дня утверждения главным распорядителем средств бюджета городского округа лимитов бюджетных обязательств на предоставление средств на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в отношении:

а) муниципальных казенных учреждений - главным распорядителем средств бюджета городского округа, в ведении которых находятся соответствующие учреждения;

б) муниципальных бюджетных и автономных учреждений - органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений.
  Проект муниципального задания на очередной финансовый год и плановый период направляется в финансовый отдел администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области до 01 октября  текущего финансового года.»;
1.3. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Муниципальное задание и отчет о выполнении муниципального задания, формируемый по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению, за исключением муниципальных заданий, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, размещаются в установленном порядке на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет, а также могут быть размещены на официальном сайте городского округа www.mihadm.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";
          В случае создания муниципального учреждения городского округа город Михайловка Волгоградской области или изменения типа существующего муниципального учреждения городского округа город Михайловка Волгоградской области в течение текущего финансового года муниципальное задание формируется и утверждается в соответствии с принятым учредителем, главным распорядителем бюджетных средств решением о формировании муниципального задания.»;
            1.4. пункт 8 исключить.

    2) В разделе II:

            2.1. в пунктах 11, 19, 21, 22, 29 слова «путем проставления грифа утверждения, содержащего наименование должности, подпись (расшифровку подписи) уполномоченного лица и дату утверждения» исключить;
            2.2. в пунктах 12, 23 слова «на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru).» заменить словами «на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"»;
             2.3. подпункт 41.7 пункта 41 считать подпунктом 41.6 пункта 41.

            3) Форму муниципального задания изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
            4) Форму отчета о выполнении муниципального задания изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению;

            5) Форму норматива затрат на единицу показателя объема оказания муниципальной услуги (работы) изложить в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению;

             6) Форму базового норматива затрат на единицу показателя объема оказания муниципальной услуги (работы) изложить в редакции согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению.
             2. Настоящее  постановление  вступает в  силу с 01 января 2020 г. и  подлежит официальному опубликованию.

Вр.и.о. главы городского округа

                 Л.В.Гордиенко